Av. Colombo, 5790 – Bloco 03 - Campus Universitário.
Fone/Fax: (0xx44) 3011-3689, 3011-3690 e 99929-1468- CEP 87020-900 - Maringá - PR

www.nedij.uem.br; nedij@uem.br

EDITAL Nº 17/2022 NEDDIJ/UEM

A Coordenadora do Núcleo de Estudos e Defesa de Direitos da Infância e da Juventude –

NEDDIJ, da Universidade Estadual de Maringá – na Cidade de Maringá-PR, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES e considerando o Edital nº 15/2022-NEDDIJ de seleção de bolsistas

para atuarem junto ao NEDDIJ e o Recurso interposto pelo candidato GUSTAVO

RODRIGUES DOS SANTOS ao qual se conferiu provimento,

RESOLVE:

Art. 1º – HOMOLOGAR a inscrição nº 16 de GUSTAVO RODRIGUES DOS SANTOS a fim

de concorrer a uma das vagas para a função de Profissional Graduado em Direito/Advogado.

Art. 2º - Convocar o candidato GUSTAVO RODRIGUES DOS SANTOS para participar da

entrevista pessoal e estruturada, de caráter classificatório, que ocorrerá no dia 27/06/2022

às 15h15min, na sede do NEDDIJ, à Av. Colombo, 5790 – Bloco 03 - Campus Universitário

de Maringá – PR.

Maringá – PR, 26 de junho de 2022.